
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 18 Reg. Ord.

Oggetto:Integrazione Ordinanza del Sindaco n. 17 del 08/03/2020 avente ad oggetto:
"Provvedimenti a scopo precauzionale, per la salvaguardia della salute e dell'integrità
pubblica e per ridurre la possibilità di contagio da Coronavirus".

IL SINDACO

Visto il D.P.C.M. dell'8/03/2020, recante ulteriori misure per il contenimento ed il contrasto del
diffondersi del COVD-19 sul territorio nazionale;

Viste, le ulteriori indicazioni diramate dal MIBACT;

RICHIAMATA integralmente la propria Ordinanza n. 17 del 08/03/2020 avente ad oggetto:
“Provvedimenti a scopo precauzionale, per la salvaguardia della salute e dell'integrità pubblica e
per ridurre la possibilità di contagio da Coronavirus”.

Preso Atto che occorre provvedere alla integrazione della precitata Ordinanza, prevedendo la chiusura
della Biblioteca comunale, dell'Archivio Storico sito nel Palazzo Iatrini e del Parco Archeologico di Santa
Maria la Vetere;

ORDINA

la chiusura della Biblioteca comunale, dell'Archivio Storico e del Parco Archeologico di Santa Maria la
Vetere.

Resta invariato quant'altro disposto nella precitata ordinanza n. 17 del 08/03/2020.

DISPONE

- che il presente Provvedimento avrà efficacia dalla data di pubblicazione e resterà in vigore fino a nuove
disposizioni e che venga pubblicato sul sito Istituzionale, sull'App e sulla pagina Facebook del Comune;
- che la presente Ordinanza venga subito trasmessa a mezzo Pec: al Sig. Prefetto di Catania, al Comando
Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania ed al Comando di Polizia Locale di Militello in Val di
Catania;

Tutte le Forze dell’Ordine operanti sul territorio sono incaricate di fare osservare la presente Ordinanza.

AVVERTE



chiunque ne abbia interesse, che avverso la presente Ordinanza potrà proporre:
- ricorso gerarchico al Prefetto della Provincia di Catania entro 30 giorni dalla pubblicazione della
presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania;
- ricorso al T.A.R. Di Catania nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, da proporre entro 120
giorni decorrenti dalla medesima data.

Militello in Val di Catania 09-03-2020

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


